PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA
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Santo Antdnio da Platina, 29 de julho de 2016.

Of. n°. 507/2016-DOP

Exmo. Sr.

VALDIR DOMINGOS DE SOUZA
DD. Presidente da Camara Municipal
Nesta

Assunto: Projeto de Lei n°. 041/2016

Senhor Presidente:

Pelo presente, encaminhamos o Projeto de Lei n°. 041, de 26
de julho de 2016, para apreciagdo e deliberagdo por parte dessa Camara Municipal, em
regime de urgéncia.

Trata o Projeto ora encaminhado de abertura de crédito
adicional especial para conclusdo da construgdo da USF do Conjunto Habitacional Jodo da
Silva Machado.

Atenciosamente,

PEDRO CLARO
Prefei

OLIVEIRA NETO
Municipal

REG Ne. 393 /20,31
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PROJETO DE LEI N°. 041/2016
Autoriza a abertura de crédito adicional especial no Or¢amento vigente,

bem como a compatibilizagdo de programas e agdes correspondentes no
PPA 2014-2017 e na LDO 2016.

A Camara Municipal de Santo Anténio da Platina, Estado do Parana,
aprovou ¢ eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir ao
Or¢amento do Municipio, para o corrente exercicio, crédito adicional especial até o limite de
R$. 7.595,46 (sete mil quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos),
destinados a conclusfio da obra de constru¢do da USF — Unidade da Satde da Familia no
Conjunto Habitacional Jodo da Silva Machado (Alvaro de Abreu), assim discriminado:
06.003 — 10.301.0428.1.344 — Construgdo de USF no Conj.Hab. Jodo da Silva Machado
4.4.90.51.00.00.00 Obrds ¢ Instalacdes FR 303 ....uainmnnsmnainannn RY: 7.595,46

Art. 2°. - Para cobertura ao crédito de que trata o artigo anterior, serdo
utilizados recursos provenientes de anulag@o parcial de dotagdo do Or¢amento vigente, na
forma do disposto no Art. 43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n°. 4.320/64, de 17 de mar¢o de
1964, como segue:

06.002 - 10.301.0428.2.225 — DEP. MUNICIPAL DE SAUDE
4.4.90.51.00.00.00 Obras € Instalaches FR 303....xasnnunvanmnvminane RS 7.595.46

Art. 3.° - Ficam alterados os Anexos I da Lei Municipal n°. 1.288, de 24
de janeiro de 2014 e II da Lei Municipal n° 1.460, de 29 de maio de 2015, nos Programas, A¢des
e Valores mencionados nos artigos. 1° e 2° da presente Lei.

Art. 4°. - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PLATINA / ESTADO DO PARANA / Pago Municipal Dr. Alicio Dias dos Reis, aos 26 de julho
2016.

PEDRO CLARO DE/OLIVEIRA NETO
Prefeitd Municipal
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JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N°. 041/2016

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Visa o Projeto ora encaminhado a essa Casa de Leis, abertura de
dotagdo nas Leis Or¢amentarias vigentes, destinada a conclusdo da obra de construgio da
USF - Unidade da Satde da Familia, localizada no Conjunto Habitacional Jodo da Silva
Machado (Alvaro de Abreu), 2 Rua Dario Vilela Bittencourt esquina com a Rua Felicio
da Silva, s/n°.

O Secretario Municipal de Planejamento, através do oficio n°.
040/2016, copia anexa, expOs existir divergéncia entre o Projeto e Or¢amento Padrdo da
SESA — Secretaria de Estado da Saude do Parana, no que corresponde a execu¢do dos
itens mencionados no oficio n°. 6913/2016 (copia anexa).

Visto que a referida obra encontra-se em fase final de acabamento,
considerando que a finalizagdo e entrega da mesma dependem de vistoria feita por
profissional do 6rgdo Parana Edificagdes, o qual exige execug¢do completa da obra.

Considerando ainda que a empresa responsavel pela execu¢do da
obra arcard com o valor correspondente a metade o custo or¢ado em R$ 15.190,92
(quinze mil cento e noventa reais e noventa e dois centavos), conforme oficio
supracitado.

Visto que os recursos repassados pela SESA — Secretaria de Estado
da Saide se mostram insuficientes, faz-se necessaria a aplica¢do de recursos proprios do
Municipio, na ordem de RS. 7.595,46 (sete mil quinhentos e noventa e cinco reais e
quarenta e seis centavos).

Para tanto, contamos com a aprovagdo do presente Projeto de Lei,
visto os beneficios que proporcionara ao atendimento da populagdo daquela localidade.

PEDRO CLARO/DE OLIVEIRA NETO
Prefeito Municipal
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PARECER JURIDICO N° 0832/2016

PROJETO DE LEI N° 041/2016

SUMULA: Autoriza a abertura de crédito adicional especial no Orcamento vigente, bem
como a compatibilizagio de agio correspondente no PPA 2014-2017 ¢ na LDO 2016.
INTERESSADO: Prefeito Municipal.

EMENTA: Projeto de Lei n°. 041/2016. Abertura de Crédito Adicional Especial. Or¢amento
Vigente. Até o limite de RS 7.595,46 (sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta ¢
seis centavos).

RELATORIO

O Projeto de Lei n° 041/2016 tem por objetivo autorizar a abertura de
crédito adicional especial no Orgamento vigente, bem como compatibilizar a a¢do correspondente
no PPA 2014-2017 e na LDO 2016, destinado a conclusdo da obra de constru¢do da USF — Unidade
da Saide da Familia, no Conjunto Habitacional Jodo da Silva Machado (Alvaro de Abreu), até o
limite de R$ 7.595,46 (sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos).

O Projeto de Lei esta instruido com a exposigdo de justificativa; Declaracio
do ordenador da despesa; Parecer Contabil n°. 035/2016; Estimativa de Impacto Orgamentario-
Financeiro: Oficio n°. 040/2016, de 25/07/2016, da Secretaria Municipal de Planejamento.

E o relatério

FUNDAMENTACAO

[nicialmente, ressalte-se que o parecer tem por objetivo uma analise técnica
de suas disposi¢des, ou seja, se estdo de acordo com as exigéncias constitucionais e legais,
remanescendo aos Vereadores o estudo sobre a viabilidade da proposta no que tange ao interesse
publico.

Cabe consignar ainda que o presente parecer tem carater opinativo e interna
corporis, sendo dirigido apenas ao Chefe do Executivo Municipal, j& que a Procuradoria Municipal
apenas presta assessoria e consultoria ao Poder Executivo Municipal.

Passe-se a analise.

Trata-se de Projeto de Lei que tem por objetivo autorizar a abertura de
crédito adicional especial no Orgamento vigente, bem como compatibilizar a agdo correspondente
no PPA 2014-2017 e na LDO 2016, destinado a conclusio da obra de construgdo da USF — Unidade
da Saude da Familia, no Conjunto Habitacional Jodo da Silva Machado (Alvaro de Abreu), até o

limite de R$ 7.595,46 (sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos).
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Conforme determinagdo do art. 40 da Lei n° 4.320/64, os créditos adicionais
540 as autorizagdes de despesa nio computadas ou insuficientemente dotadas na Lei de Orgamento.

Ao versar sobre a classificagdio dos créditos adicionais, o art. 41, inciso 11
da Lei n® 4.320/64, faz previsio dos créditos adicionais especiais, estabelecendo que sdo os
destinados as despesas para quais ndo haja dotagdo orcamentaria especifica.

Assim, constata-se que o crédito constante no presente Projeto enquadra-se
como crédito adicional especial, vez que inexiste dotagio orgamentdria com recursos proprios para
fazer frente as despesas.

Da analise dos documentos apresentados, verifica-se que a propositura esta
de acordo com art. 167, inciso V, da Constitui¢io Federal e o art. 43 da Lej n° 4.320/64, uma vez
que restou demonstrado que inexiste dotagdo orgamentaria e que ao recursos serio provenientes de
cancelamento parcial de dotag@o, conforme art. 43, inciso III, da Lei n° 4.320/64, para cobrir o
crédito que se esta a autorizar, conforme Parecer Contabil.

Ademais, a agdo sera incluida no PPA 2014-2017 e na LDO 2016. conforme

art. 3° do referido Projeto de Lei, em respeito a determinagio do art. 167, § 1° da Constitui¢io
Federal.

CONCLUSAO

Isto posto, salvo melhor juizo, considerando os argumentos supra
mencionados, esta Procuradoria Juridica entende que o Projeto de Lei n° 041/2016, que autoriza a
abertura de crédito adicional especial no Orgamento vigente, bem como a compatibilizagdo de agdo
correspondente no PPA 2014-2017 e na LDO 2016, esta de acordo com a Lej n° 4.320/64, bem
como de acordo com art. 167, inciso V e art. 167, § 1° da Constitui¢do Federal.

Ressalte-se que o parecer juridico tem carater opinativo, ndo vinculando a

decisdo da Autoridade Superior.

Santo Antonio da Platina, 28 de julho de 2016.

(S



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

ESTADO DO PARANA

Praga Nossa Senhora Aparecida, s/n° - Fone (43) 3534-8738 — CNPJ 76.968.627/0001-81
www.santoantoniodaplatina.pr.gov.br — contabilidade@santoantoniodaplatina.pr.gov.br

PARECER CONTABIL N°. 035/2016

No sentido de atender ao que dispde o art. 138 F, Il da Resolugdo n° 04, de 22 de dezembro
de 2011, da Camara Municipal de Santo Antonio da Platina — PR, quanto ao seu aspecto contabil,
informamos o que segue:

Trata o presente Parecer do Projeto de Lei n°. 041, de 26 de julho de 2016, que autoriza a abertura de
crédito adicional especial no Orgamento vigente, bem como a compatibilizagdo de programas e
acoes correspondentes no PPA 2014-2017 e na LDO 2016;

Conforme dispde a Lei Federal n°. 4.320/64, em seu Art. 43,

“A abertura dos créditos suplementares e especiais depende da existéncia de recursos disponiveis
para ocorrer a despesa e serd precedida de exposicdo justificativa

§ 1°- Consideram-se recursos para o fim deste artigo, desde que ndo comprometidos:

1 — o superavit financeiro apurado em balango patrimonial do exercicio anterior;

II — os provenientes de excesso de arrecadagdo;

Il — os resultantes de anulagdo parcial ou total de dotagoes orcamentarias ou de créditos
adicionais, autorizados em lei;

IV — o produto de operagdes de crédito autorizadas, em forma que juridicamente possibilite ao
Poder Executivo realizd-las.

$ 20 - Entende -se por superavit financeiro a diferenga positiva entre o ativo financeiro e o passivo
financeiro, conjugando-se, ainda, os saldos dos créditos adicionais transferidos e as operagdes de
crédito a eles vinculadas.

§ 30 - Entende -se por excesso de arrecadagdo, para os fins deste artigo, o saldo positivo das
diferengcas acumuladas més a més, entre a arrecadagdo prevista e a realizada, considerando-se,
ainda, a tendéncia do exercicio.

§ 4o - Para o fim de apurar os recursos utilizaveis, provenientes de excesso de arrecadagdo,
deduzir-se-d a importdncia dos créditos extraordindrios abertos no exercicio”.

Como recurso necessario a abertura do crédito adicional especial de que trata o Projeto em analise,
serdo utilizados recursos no valor de R$ 7.595.46 (sete mil quinhentos e noventa e cinco reais e
quarenta ¢ seis centavos) provenientes da FR 303 (Salde Impostos);

O Anexo I da Lei Municipal n°. 1.288, de 24 de janeiro de 2014, que trata do Plano Plurianual e o
Anexo II da Lei Municipal n°. 1.460, de 29 de maio de 2015, que dispde sobre a Lei de Diretrizes
para o Exercicio de 2016, também serdo alterados, na forma dos dispostos nos arts. 1° e 2° do Projeto
em andlise;

Quanto ao que dispde a Lei Federal n°. 101, de 04 de maio de 2000, em seu art. 16, segue Estimativa
de Impacto em anexo. Quanto ao art. 17 da mesma Lei, ndo ha incidéncia.

Santo Antonio da Platina, aos 26 de julho de 2016.

SAR DE FRANCO
CRC/PR - 022119/0




PROJETO DE LEI N°. 041/16, 26 de julho de 2016
ESTIMATIVA DE IMPACTO ORCAMENTARIO-FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

Estado do Parana

www_santoantoniodaplatina pr.gov.br - contabilidade@:

itoniodaplatina.pr.gov.br

TIPO DE AQI\O GOVERNAMENTAL
DDespesa Obrigatdria de Carater Continuado

Descrigao

Projeto de Lei n° 041/2016, que "autoriza a abertura de crédito adicional especial no Orgamento vigente, bem como a

compatibilizagdo de agdo correspondente no PPA 2014-2017 e na LDO 2016".

COMPATIBILIDADE ENTRE AS LEIS ORGAMENTARIAS

No PPA o Programa a ser alterado: n°. 428
Na LDO a Acéo a ser alterada: n°. 1.344
DOTAGAO ORGCAMENTARIA
ENTIDADE Prefeitura Municipal
ORGAO 6
UNIDADE ORCAMENTARIA 3
FUNCAO 10
SUBFUNCAO 301
PROGRAMA 428
PROJETO/ATIVIDADE 1.344
NATUREZA DA DESPESA 4.4.90.51.00.00
FONTE DE RECURSO 303
PREVISAO DA DESPESA
| EXERCICIO —I | 2016
[VALOR | | 7.595,46] |

FONTES DE COMPENSAGAO

Cancelamento parcial de Dotagdo Orgamentaria na FR 303, até o montante de R$ 7.595,46 (sete mil quinhentos e
noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos), constante do Art. 2° do Projeto em analise, conforme autoriza a Lei Federal

n°. 4.320/64, inciso IIl, § 1°, art. 43.

Santo Antonio da Platina, 26 de julho de 2016.

Dir. Dpto de Orgamento e Programagio

ECriagﬁo, Expansdo ou Aperfeicoamento da
Acao Governamental




Praga Nossa Senhora Aparecida, s/n° - Fone (43) 3534-8700 — CNPJ 76.968.627/0001-00
e-mail: prefeitura(@santoantoniodaplatina.pr.gov.br - site: www.santoantoniodaplatina.pr.gov:
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DECLARACAOQO

DECLARO, para o fim de atendimento ao disposto no inciso II, do art.
16 da Lei Complementar n°. 101/2000 — Lei de Responsabilidade Fiscal, que as despesas de-
correntes do Projeto de Lei n°. 041/2016 que “autoriza a abertura de crédito adicional espe-
cial no Orgamento vigente, bem como a compatibilizagdo de agdo correspondente no PPA
2014-2017 e na LDO 2016, terdo adequagdo orgamentaria e financeira apds sua inclusio na
Lei n° 1.527, de 1° de dezembro de 2015 — Lei Or¢amentaria para o exercicio de 2016, bem
como na Lei n°. 1.288, de 24 de janeiro de 2014 — Plano Plurianual 2014-2017 e na Lei n°.
1.460, de 29 de maio de 2015 e suas alteragdes — Diretrizes Orgamentarias para o exercicio de
2016, de acordo com o que dispdem os arts. 1° e 2° do referido Projeto de Lei, até o montante
de RS. 7.595.46 (sete mil quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos).

Santo Antonio da Platina, 26 de julho de 2016.

PEDRO CLARO/DE OLIVEIRA NETO
Prefeito Municipal



ESTADO DO PARANA
Praga Nossa Senhora Aparecida, s/n° - Fone (43) 3534-8700 — CNPJ 76.968.627/0001-00

Santo Antonio da Platina, 25 de Julho de 2016.
OFiCIO N°. 040/2016 - SMP

AO DEPARTAMENTO DE ORGAMENTO E PROGRAMAGAO

A empresa ROMANO E ROMANO LTDA, responsavel pela Obra de
Construcéo de 01 (uma) Unidade de Salde da Familia - Porte 1 (USF-1),
com area de 311,05m? Recursos do Fundo do Programa de Qualificagéo da
Atencéo Primaria a Saude — APSUS e Contrapartida do Municipio, localizada
na Rua Dario Villela Bittencourt, s/n°® - Conj. Hab. Jodo da Silva Machado
(Alvaro de Abreu), através do Contrato n° 0167/2014 da Tomada de Pregos
n°® 010/2014.

Considerando que ha divergéncias entre projeto e orgamento padréo
da SESA - Secretaria de Estado da Saude do Parana e que a referida obra
encontra-se em fase final de acabamento, solicitamos abertura de crédito para
finalizag&o e entrega da obra, visto que a vistoria final sera feita por profissional
do érgao Parana Edificagdes, o qual exige execugéo completa de acordo com
os projetos apresentados, portanto segue planilha com o valor a ser aditado a
obra.

Valor da Planilha Orgamentaria 5.920,38

Valor Menor Orgamento 21.111,30

Diferenca 16.190,92

Valor a ser Aditado (50%) 7.595,46
Atenciosamente,

/i

Orlando P|m[tel

5

Secretario




opefeitura Municipal de Sto Ant® platina

Data: 05/04/2016
2016/04 /008913 Datay O e

ASSUNTO. c o s 1 SOLICITACAD
cub-assunto. : REAJUSTE DE PREGOC

Requerente..: CONSTRUTORA PROGRE W‘;“‘m}\
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO Dm remrmvasr \
Att. Sr. Prefeito Municipal

Realinhamento de Prego de Item Especifico

Referente a Licitagdo - TP N° 010/2014
Referente ao Contrato de Execugéo -N° 167/2014

Obra: CONSTRUGAO DE 1 (UMA) UNIDADE DE SAUDE FAMILIAR - PORTE 1 - (USF-1)

A empresa Romano & Romano Construtora LTDA, inscrita no CNPJ n° 11.483.808/0001-93,
situada & Rua José Bonifacio n® 455 - Centro, no municipio de Santo Antbnio da Platina - PR,
vem através desta solicitar que os itens abaixo especificados tenham seus custos realinhados,
devido ao custo orgado da planilha orgamentaria ser inexequivel, ndo condizendo com a
realidade, ou que, seja efetuado glosa dos itens:

A empresa tem por direitom

ant equilibrio econﬁmg:g-ﬂnanceirci_considerado elemento
dgglmeq? g{af;mg;f;q i:onf;;tédo ;qyanﬂcé’;reﬁ?:o de

e

prejuizo, incertos e exqgggﬁibnais, portanto trata-se de uma caracteristica reconhecida.

essencial ‘do ‘contrato, copst

EXPURGO EM INOX UN] 1,000 74517 1805 763.16] 763,16
BANCADA EM INOX M | 1,800 14540 | 603 | 154,42 277,96
BANCADA EM INOX COM 1 CUBA (CIVALVULA E SIFAG EM METAL CROMADOS) | M | 13.000 140,22 | 54,76 | 194,98 | 2.584,77

BANCADA EM INOX COM 2 CUBAS (C/VALVULA E SIFAD EM METAL CROMADOS) | UN | 1000 398,11 | 144,00 | 542,11 | 542,11 ) :
ESCOVODROMO EM INOX COM 1 CUBA (CIVALVULA E SIFAQ METALICOS) UN | 2000 84643 | 54,76 | 901,19 | 1.802,38

-

Valor Total Orgado de Material e M&o de Obra: R$ 5.920,38
Segue em anexo 02 orgamentos de fornecedores para andlise dos mesmos, correspondentes

’

apenas ao material solicitado.

Atenciosamente,

e
L—f«ﬂa\'rfﬁﬁﬁtﬁnio Zimmermann Romano

Romano & Romano Construtora LTDA 1D O
CNPJ n° 11.483.808/0001-93. D EZ g ER

| & 'r-l_‘;é.
Santo Antonio da Platina - PR, 16 de junho de 2015. %

Rua José Bonifécio, n2 455 — Centro — Santo Antdnio da Platina — PR - CEP: 86.430-000
CNPJ: 11.483.808/0001-93 I.LE.: 9056282162
Tel./Fax: (43) 3534-6462




ITEM 01 - PRODUTO - TAMPO EM AGO INOX COM 01 CUBA

Marca INCOMAR Modelo TCC-01

Tampo superior executado em ago inoxidéavel tipo AISI 304 , liga 18.8,
bitola18, com espelho posterior junto as paredes com 100 mm de alturae
inclinacdo de 90°, bordas frontais de 40 mm , rebatidas 4 90?, dando
maior estruturacgéo 4 pega; acabamento escovado preparado para concreto
na obra sendo:

BANCADA: o1

Areia seca e molhada com rebaixo conforme projeto.

Ntmero de cubas: 01 unidade

Dimensdes da cuba: 500 x 400 x 300 mm, inox 304 bitola 18.

Bancada Dimensdes externas: 2200 X 600 mm

VALOR UNITARIO............... rarerera s AaETal R$ 1.816,00 + 5% IPI

[TEM 02 - PRODUTO — TAMPO EM ACO INOX COM 01 CUBA

Marca INCOMAR Modelo TCC-01

Tampo superior executado em aco inoxidavel tipo AISI 304, liga18.8,
bitola 18, com espelho posterior junto 4s paredes com 100 mm de altura e
inclinacdo de 90?, bordas frontais de 40 mm , rebatidas 4 90° , dando

maior estruturacio 4 peca; acabamento escovado preparado para concreto
na obra sendo:

BANCADA: 2 A

Areia seca e molhada com rebaixo conforme projeto.

Numero de cubas: 01 unidade

Dimensdes da cuba: 500 X 400 X 300 mm, inox 304 bitola 18.
Bancada Dimensdes externas: 2000 x 600 mm

VALOR UNITARIOD .cocoiisivnsimsmsivvsiisii R$ 1.712,00,00 + 5% IPI

COZINHAS INDUSTRIAIS — INSTALACOES COMERCIAIS — RESFRIADORES DE LEITE = TANQUES RODOVIARIOS 3

Av. Jodio Martins, 841 — Pq. Jodo Martins - Chavantes — SP.
E-mail: incomar(@incomar.ind.br — site: www.incomar.ind.br
CNPJ: 73.027.492/0001-82 - Inscrigdo Estadual: 719.000.962.111
Fone: (14) 3342-9800 — Fax: (14) 3342-1020




ITEM 03 - PRODUTO - TAMPO EM AGO INOX COM 01 CUBA

SALA CURATIVO:

Marca INCOMAR Modelo TCC-01

Tampo superior executado em ago inoxidével tipo AISI 304 , liga 18.8,
bitola 18, com espelho posterior junto 4s paredes com 100 mm de altura e
inclinacdo de 90°, bordas frontais de 40 mm , rebatidas 4 90° , dando
maior estruturacgéo 4 pega; acabamento escovado preparado para concreto |
na obra sendo:

BANCADA: 2B

Dividido em duas pegas com alturas diferentes.

Numero de cubas : 02 unidades, sendo 01 cada tampo.
Dimensdes da cuba: 500 x 400 x 300 mm, inox 304 bitola 18.
Bancada Dimensdes externas: 700 X 600 mm

VALOR UNITARIO.......ccvururune R$ 1.076,00 x 2= R$2.152,00 + 5% IPI

fTEM 04 - PRODUTO — TAMPO EM ACO INOX COM 01 CUBA

Marca INCOMAR Modelo TCC-01
Tampo superior executado em ago inoxidavel tipo AISI 304, liga 18.8,
bitola 18, com espelho posterior junto as paredes com 100 mm de alturae |
inclinacdo de 90°, bordas frontais de 40 mm , rebatidas 4 90°, dando
maior estruturacdo 4 peca; acabamento escovado preparado para concreto
na obra sendo:

BANCADA: 3

Areia seca e molhada com rebaixo conforme projeto.

Ntmero de cubas: 01 unidade

Dimensdes da cuba: 500 x 400 x 300 mm, inox 304 bitola 18.

Bancada Dimensoes externas: 1400 x 600 mm

VALOR UNITARIO......oeeeeeeeceeererseessssssssssans R$ 1.398,00 + 5% IPI
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Refrigeragio { ¢ ; 5D 7

ITEM 05 - PRODUTO - TAMPO EM ACO INOX COM 01 CUBA

Marca INCOMAR Modelo TCC-01

Tampo superior executado em ago inoxidével tipo AISI 304, liga 18.8,
bitola 18, com espelho posterior junto &s paredes com 100 mm de altura e
inclinag¢do de 90°, bordas frontais de 40 mm , rebatidas 4 90° , dando
maior estruturacdo a peca; acabamento escovado preparado para concreto
na obra sendo:

BANCADA: 4

Areia toda molhada com rebaixo conforme projeto.

Numero de cubas: 01 unidade

Dimensdes da cuba: 500 X 400 X 300 mm, inox 304 bitola 18.

Bancada Dimensdes externas: 1000 x 600 mm

VALOR UNITARIO......ccoririmnrnrmnensnnessssnns R$ 1.189,00 + 5% IPI

ITEM 06 - PRODUTO - TAMPO EM AGCO INOX COM 01 CUBA

Marca INCOMAR Modelo TCC-01

Tampo superior executado em aco inoxidavel tipo AISI 304, liga 18.8,
bitola 18, com espelho posterior junto &s paredes com 100 mm de altura e
inclinacio de go?, bordas frontais de 40 mm , rebatidas 4 90° , dando
maior estruturac@o 4 pega; acabamento escovado preparado para concreto
na obra sendo:

BANCADA: 5

Areia toda molhada com rebaixo conforme projeto.

Numero de cubas: 01 unidade

Dimensdes da cuba: 500 x 400 X 300 mm, inox 304 bitola 18.

Bancada Dimensdes externas: 1000 X 600 mm

VALOR UNITARID .ccocisinminsissiasssssnseissa R$ 1.189,00 + 5% IPI
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ITEM 07 - PRODUTO - TAMPO EM AGO INOX COM 01 CUBA

Marca INCOMAR Modelo TCC-01

Tampo superior executado em ago inoxidével tipo AISI 304 , liga18.8,
bitola 18, com espelho posterior junto 4s paredes com 100 mm de altura e
inclinagdo de 90°, bordas frontais de 40 mm , rebatidas 4 90° , dando
maior estruturagdo 4 pega; acabamento escovado preparado para concreto
na obra sendo:

BANCADA: 6

Areia seca e molhada com rebaixo conforme projeto.

Numero de cubas: 01 unidades

Dimensdes da cuba: 500 x 400 x 300 mm, inox 304 bitola 18.

Bancada DimensGes externas: 1700 X 600 mm

VALOR UNITARID ..o R$ 1.555,00 + 5% IPI

PAGAMENTO....c.c.cemmnrrereneneennt 30 dias

PRAZO DE ENTREGA............: 20/30 dias

PELA REFRIGERAGAO INCOMAR LTDA
TEREZA MARTINS PEREIRA
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ITEM A - PRODUTO - TAMPO EM AGO INOX COM 02 CUBAS

Marca INCOMAR Modelo TCC-01

Tampo superior executado em ago inoxidavel tipo AISI 304, liga18.8,
bitola 18, com espelho posterior junto s paredes com 100 mm de altura e
inclinagao de 90°, bordas frontais de 40 mm , rebatidas 4 90° , dando
maior estruturacdo 4 peca; acabamento escovado preparado para concreto
na obra sendo:

BANCADA: o1

Areia molhada conforme projeto.

Nuamero de cubas: 02 unidades

Dimensées da cuba: 500 x 400 x 300 mm, inox 304 bitola 18.

Bancada Dimensoes externas: 2200 x 600 mm

VALOR UNITARIO ...ccooccuiisisessisspmisssosionss R$ 2.388,00 + 5% IPI

ITEM B - PRODUTO - TAMPO EM AGCO INOX COM 01 CUBA

Marca INCOMAR Modelo TCC-01

Tampo superior executado em acgo inoxidavel tipo AISI 304, liga 18.8,
bitola 18, com espelho posterior junto as paredes com 100 mm de altura e
inclinacdo de 90°, bordas frontais de 40 mm , rebatidas 4 90° , dando
maior estruturacao a peca; acabamento escovado preparado para concreto |
na obra sendo:

BANCADA: 2 A

Areia seca e molhada conforme projeto.

Numero de cubas: 01 unidade, 01 expurgo conico com saida para valvula
americana.

Dimensdes da cuba: 500 x 400 X 300 mm, inox 304 bitola 18,

Bancada Dimensoes externas: 2.200 X 600 mm

VALOR UNITARIO ..o R$ 2.388,00 + 5% IPI
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ITEM C - PRODUTO — TAMPO EM AGO INOX LISO COM ESPELHO.

Marca INCOMAR Modelo TCC-01
Tampo superior executado em aco inoxidavel tipo AISI 304, liga 18.8,
bitola 20, com espelho posterior junto 4s paredes com 100 mm de altura
e inclinacao de 90°, bordas frontais de 40 mm , rebatidas 4 90° , dando
maior estruturagao a peca; acabamento escovado preparado para
concreto na obra sendo:

BANCADA:

Bancada Dimensoes externas: 1800 x 600 mm

VALOR UNITARIO.....coooeecreeeeeeneeessessnesnns R$ 810,00 + 5% IPI

ITEM D - PRODUTO — TAMPO EM ACO INOX COM 01 CUBA

Marca INCOMAR Modelo TCC-01

Tampo superior executado em aco inoxidavel tipo AISI 304, liga 18.8,
bitola 18, com espelho posterior junto s paredes com 100 mm de altura e
inclinacdo de 90°, bordas frontais de 40 mm , rebatidas 4 90° , dando
maior estruturacdo 4 peca; acabamento escovado preparado para concreto
na obra sendo:

BANCADA: 2z A

Areia seca e molhada conforme projeto.

Numero de cubas: o1unidade, o1expurgo conico com saida para valvula
americana

Dimensdes da cuba: 500 x 400 x 300 mm, inox 304 bitola 18.

Bancada 01 Dimensdes externas: 1700 x 600 mm

VALOR UNITARIO.......... sssssiessnsssssnssnmsnsvinsas O 24 144,00 + 5% IPI
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Refrigeragio C( 2

ITEM E - PRODUTO — TAMPO EM AGO INOX COM 01 CUBA

Marca INCOMAR Modelo TCC-01

Tampo superior executado em ago inoxidavel tipo AISI 304, liga18.8,
bitola 18, com espelho posterior junto &s paredes com 100 mm de altura e
inclinacao de 90o°, bordas frontais de 40 mm , rebatidas 4 90° , dando
maior estruturagao a peca; acabamento escovado preparado para concreto
na obra sendo:

BANCADA: 4

Areia seca e molhada conforme projeto.

Numero de cubas: 01 unidade

Dimensdes da cuba: 500 x 400 x 300 mm, inox 304 bitola 18.

Bancada Dimensdes externas: 1450 X 600 mm

VALOR UNITARIO......cooimmsoisnsnmmsonsssstrasssnnss R$ 1.365,00 + 5% IPI

IMPOSTOS.......cccerrsnannnnnnennnnst IMpOStos de acordo com o indicado.
VALIDADE......c.csssemnsssninaninnennet 10 di@s
PAGAMENTO......... T cuennenet 30 dias

PRAZO DE ENTREGA...........: 20/30 dias

PELA REFRIGERACAO INCOMAR LTDA
TEREZA MARTINS PEREIRA
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